
ABl./S S166
31/08/2017
342378-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 1 / 8

31/08/2017 S166
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 8

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:342378-2017:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Schweinfurt: Personensonderbeförderung (Straße)
2017/S 166-342378

Auftragsbekanntmachung – Sektoren

Dienstleistungen

Richtlinie 2014/25/EU
Abschnitt I: Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Stadtwerke Schweinfurt GmbH
Bodelschwinghstraße 1
Schweinfurt
97421
Deutschland
Kontaktstelle(n): Stadtwerke Schweinfurt GmbH
Telefon:  +49 9721-931-1816
E-Mail: vergabestelle@stadtwerke-sw.de 
NUTS-Code: DE262
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: https://my.vergabe.bayern.de
Adresse des Beschafferprofils: https://my.vergabe.bayern.de

I.2) Gemeinsame Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei
zur Verfügung unter: https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/1/
tenderld/144106
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://my.vergabe.bayern.de
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.6) Haupttätigkeit(en)
Städtische Eisenbahn-, Straßenbahn-, Oberleitungsbus- oder Busdienste

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Anmietleistungen im Linienverkehr der Stadtwerke Schweinfurt GmbH.
Referenznummer der Bekanntmachung: STW_22_2017

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
60130000

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:

mailto:vergabestelle@stadtwerke-sw.de
https://my.vergabe.bayern.de
https://my.vergabe.bayern.de
https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/1/tenderld/144106
https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/1/tenderld/144106
https://my.vergabe.bayern.de


ABl./S S166
31/08/2017
342378-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 2 / 8

31/08/2017 S166
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 8

Für die einzelnen Betriebstage (Montag bis Sonntag) werden unterschiedliche Lose definiert. Angaben über
den Losinhalt entnehmen Sie dem Anhang „Preise + Beschreibung Los...“. Betriebsleistungen am Wochenende
können nur an Anbieter vergeben werden, die auch montags bis freitags Betriebsleistungen für die Stadtwerke
Schweinfurt GmbH erbringen. Änderungen des Leistungsumfanges bis zu +/- 5 % je Los sind zulässig.
Der Ausschreibungszeitraum ist vom 10.12.2017 bis zum 8.12.2018
Es gibt in dieser Zeit:
Montag bis Freitag: 185 Schultage
Montag bis Freitag: 63 Ferientage
Samstag: 51
Sonn- und Feiertage: 65
Es besteht eine Option auf Vertragsverlängerung bis Jahresende 2018.

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für alle Lose

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Anmietleistungen im Linienverkehr der Stadtwerke Schweinfurt GmbH
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE262
Hauptort der Ausführung:
Stadtgebiet Schweinfurt sowie den Umlandgemeinden Sennfeld, Gochsheim, Oberndorf, Schonungen,
Mainberg, Hausen, Dittelbrunn, Hambach, Bergrheinfeld, Grafenrheinfeld, Niederwerrn, Oberwerrn, Kronungen.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Montag – Freitag (Schultage), 1 Niederflurbus mit Klapprampe 288,246 NWkm/Tag
Montag – Freitag (Schultage), 1 Gelenkbus, 8,487 NWkm/Tag
Montag – Freitag (Ferientage), 1 Niederflurbus mit Klapprampe, 243,278 NWkm/Tag
Montag – Freitag (Ferientage), 1 Niederflurbus mit Klapprampe, 101,626 NWkm/Tag
Samstag, 1 Niederflurbus mit Klapprampe, 285,928 NWkm/Tag
Sonn- und Feiertag, 1 Niederflurbus mit Klapprampe, 57,757 NWkm/Tag.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Fahrzeugalter ab Datum der ersten Zulassung am 10.12.2017 / Gewichtung: 15
Qualitätskriterium - Name: Länge der nutzbaren Multifunktionsfläche / Gewichtung: 15
Preis - Gewichtung: 70

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 10/12/2017
Ende: 08/12/2018
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja



ABl./S S166
31/08/2017
342378-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 3 / 8

31/08/2017 S166
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 8

Beschreibung der Verlängerungen:
Es besteht die Option einer Vertragsverlängerung bis zum Jahresende 2018.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Anmietleistungen im Linienverkehr der Stadtwerke Schweinfurt GmbH
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE262
Hauptort der Ausführung:
Stadtgebiet Schweinfurt sowie den Umlandgemeinden Sennfeld, Gochsheim, Oberndorf, Schonungen,
Mainberg, Hausen, Dittelbrunn, Hambach, Bergrheinfeld, Grafenrheinfeld, Niederwerrn, Oberwerrn, Kronungen.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Montag – Donnerstag (Schultage), 1 Niederflurbus mit Klapprampe, 228,629 NWkm/Tag
Freitag (Schultage), 1 Niederflurbus mit Klapprampe, 222,077 NWkm/Tag
Montag – Freitag (Schultage), 1 Niederflurgelenkbus, 8,488 NWkm/Tag
Montag – Donnerstag (Ferientage), 1 Niederflurbus mit Klapprampe, 246,063 NWkm/Tag
Freitag (Ferientage), 1 Niederflurbus mit Klapprampe, 249,806 NWkm/Tag
Samstag, 1 Niederflurbus mit Klapprampe, 291,176 NWkm/Tag
Sonn –und Feiertag, 1 Niederflurbus mit Klapprampe, 131,133 NWkm/Tag.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Fahrzeugalter ab Datum der ersten Zulassung, am 10.12.2017 / Gewichtung: 15
Qualitätskriterium - Name: Länge der nutzbaren Multifunktionsfläche / Gewichtung: 15
Preis - Gewichtung: 70

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 10/12/2017
Ende: 08/12/2018
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Es besteht die Option einer Vertragsverlängerung bis zum Jahresende 2018.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote



ABl./S S166
31/08/2017
342378-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 4 / 8

31/08/2017 S166
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 8

Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Anmietleistungen im Linienverkehr der Stadtwerke Schweinfurt GmbH
Los-Nr.: 3

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE262
Hauptort der Ausführung:
Stadtgebiet Schweinfurt sowie den Umlandgemeinden Sennfeld, Gochsheim, Oberndorf, Schonungen,
Mainberg, Hausen, Dittelbrunn, Hambach, Bergrheinfeld, Grafenrheinfeld, Niederwerrn, Oberwerrn, Kronungen.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Montag – Donnerstag (Schultage), 1 Niederflurbus mit Klapprampe, 268,211 NWkm/Tag
Freitag (Schultage), 1 Niederflurbus mit Klapprampe, 261,676 NWkm/Tag
Montag – Freitag (Schultage), 1 Gelenkbus, 6,432 NWkm/Tag
Montag – Freitag (Ferientage), 1 Niederflurbus mit Klapprampe, 262,602 NWkm/Tag
Sonn –und Feiertag, 1 Niederflurbus mit Klapprampe, 136,467 NWkm/Tag.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Fahrzeugalter ab Datum der ersten Zulassung, am 10.12.2017 / Gewichtung: 15
Qualitätskriterium - Name: Länge der nutzbaren Multifunktionsfläche / Gewichtung / Gewichtung: 15
Preis - Gewichtung: 70

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 10/12/2017
Ende: 08/12/2018
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Es besteht die Option einer Vertragsverlängerung bis zum Jahresende 2018.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen



ABl./S S166
31/08/2017
342378-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 5 / 8

31/08/2017 S166
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

5 / 8

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Anmietleistungen im Linienverkehr der Stadtwerke Schweinfurt GmbH
Los-Nr.: 4

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE262
Hauptort der Ausführung:
Stadtgebiet Schweinfurt sowie den Umlandgemeinden Sennfeld, Gochsheim, Oberndorf, Schonungen,
Mainberg, Hausen, Dittelbrunn, Hambach, Bergrheinfeld, Grafenrheinfeld, Niederwerrn, Oberwerrn, Kronungen.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Montag – Freitag (Schultage), 1 Niederflurbus mit Klapprampe, 253,656 NWkm/Tag
Montag – Donnerstag (Schultage), 1 Gelenkbus, 14,966 NWkm/Tag
Freitag (Schultage), 1 Gelenkbus, 12,412 NWkm/Tag
Montag – Freitag (Ferientage), 1 Niederflurbus mit Klapprampe, 281,234 NWkm/Tag.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Fahrzeugalter ab Datum der ersten Zulassung, am 10.12.2017 / Gewichtung: 15
Qualitätskriterium - Name: Länge der nutzbaren Multifunktionsfläche / Gewichtung: 15
Preis - Gewichtung: 70

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 10/12/2017
Ende: 08/12/2018
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Es besteht die Option einer Vertragsverlängerung bis zum Jahresende 2018.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung



ABl./S S166
31/08/2017
342378-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 6 / 8

31/08/2017 S166
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

6 / 8

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Anmietleistungen im Linienverkehr der Stadtwerke Schweinfurt GmbH
Los-Nr.: 5

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE262
Hauptort der Ausführung:
Stadtgebiet Schweinfurt sowie den Umlandgemeinden Sennfeld, Gochsheim, Oberndorf, Schonungen,
Mainberg, Hausen, Dittelbrunn, Hambach, Bergrheinfeld, Grafenrheinfeld, Niederwerrn, Oberwerrn, Kronungen.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Montag – Freitag (Schultage), 1 Niederflurbus mit Klapprampe, 305,059 NWkm/Tag
Montag – Freitag (Schultage), 1 Niederflurbus mit Klapprampe, 12,486 NWkm/Tag
Montag – Freitag (Ferientage), 1 Niederflurbus mit Klapprampe, 280,946 NWkm/Tag
Montag – Freitag (Ferientage), 1 Niederflurbus mit Klapprampe, 12,483 NWkm/Tag
Samstag, 1 Niederflurbus mit Klapprampe, 284,493 NWkm/Tag
Sonn- und Feiertag, 1 Niederflurbus mit Klapprampe, 130,274 NWkm/Tag.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Fahrzeugalter ab Datum der ersten Zulassung, am 10.12.2017 / Gewichtung: 15
Qualitätskriterium - Name: Länge der nutzbaren Multifunktionsfläche / Gewichtung: 15
Preis - Gewichtung: 70

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 10/12/2017
Ende: 08/12/2018
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Es besteht die Option einer Vertragsverlängerung bis zum Jahresende 2018.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:



ABl./S S166
31/08/2017
342378-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 7 / 8

31/08/2017 S166
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

7 / 8

A) Vollständige Angaben über Inhaber, Gesellschafter, Geschäftsführer sowie Betriebsleiter des Unternehmens,
b) Nachweis der fachlichen Eignung gem. § 3 PBZugV sowie Nennung des Verkehrsleiters gem. VO (EG)
Nr.1071/2009,
c) Nachweis über die Mitgliedschaft in einem Berufsverband,
d) Nachweis einer Betriebshaftpflichtversicherung von mindest. 3 Mio EUR Deckungssumme,
e) Bescheinigung der zuständigen Stellen, dass der Unternehmer seine Verpflichtungen zur Zahlung der
Sozialbeiträge, Abgaben und Steuern erfüllt,
f) Es muss eine Genehmigung für den Gelegenheitsverkehr nach §§ 46, 49 PBefG nachgewiesen werden,
g) Fax-Anschluss,
h) Formular L 124 „Eigenerklärung zur Eignung“.

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Siehe unter Punkt III.1.1).

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Siehe unter Punkt III.1.1).

III.1.4) Objektive Teilnahmeregeln und -kriterien

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.1.6) Geforderte Kautionen oder Sicherheiten:

III.1.7) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf Vorschriften, in denen
sie enthalten sind:

III.1.8) Rechtsform, die die Unternehmensgruppe, der der Auftrag erteilt wird, haben muss:

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.1) Angaben zu einem besonderen Berufsstand

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 04/10/2017
Ortszeit: 14:00



ABl./S S166
31/08/2017
342378-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 8 / 8

31/08/2017 S166
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

8 / 8

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 05/12/2017

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 05/10/2017
Ortszeit: 14:00

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen

VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Regierung von Mittelfranken, Vergabekammer Nordbayern
Postfach 606
Ansbach
91511
Deutschland
Telefon:  +49 981531277
E-Mail: vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de 
Fax:  +49 981531837
Internet-Adresse:www.regierung.mittelfranken.bayern.de

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Regierung von Mittelfranken, Vergabekammer Nordbayern
Postfach 606
Ansbach
91511
Deutschland
Telefon:  +49 981531277
E-Mail: vergabekammer.norbayern@reg-mfr.bayern.de 
Fax:  +49 981531837
Internet-Adresse:www.regierung.mittelfranken.bayern.de

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
28/08/2017

mailto:vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
www.regierung.mittelfranken.bayern.de
mailto:vergabekammer.norbayern@reg-mfr.bayern.de
www.regierung.mittelfranken.bayern.de

		2017-08-31T06:12:22+0200
	SD-DSS Signature id-12C927A7504576106ADBDD13C8B70602




